
      گروه سینما و تلویزیون -  »میان ستاره ای« کریستوفر 
نولان پاییز امسال در دهمین سالگرد اکرانش، به شیوه 

آیمکس ۷۰ میلی متری اکران می شود.
فیلم »میان ستاره ای« کریستوفر نولان به مناسبت دهمین 
سالگرد ساخته شدن این حماسه علمی تخیلی دوباره 
در سینماها اکران می شود. این فیلم که سال ۲۰۱۴ اکران 
شــد و در سطح جهانی ۷۳۱ میلیون دلار فروش کرد با 
بازی متیو مک کانهی، آن هاتاوی، جسیکا چستین و مت 
دیمون ســاخته شده و داستان در آینده ای دیستوپیایی 
روایت می شــود که در آن گروهی از فضانوردان باید 

به دوردســت های فضا سفر و یک سیاره جدید برای 
استعمار بشر پیدا کنند.

پارامونت پیکچرز اعلام کرد این فیلم ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴ 
به ســینماها بازخواهد گشت. این فیلم به صورت ۷۰ 
میلی متری آیمکس که فرمت مورد علاقه نولان است 
و همچنیــن روی صفحه های دیجیتــال نمایش داده 

می شود.
نولان به تازگی برنده اســکار بهترین کارگردانی برای 
»اوپنهایمر« شــد. این فیلم تاریخی درباره چگونگی 
ســاخته شــدن بمب اتم نزدیک به یــک میلیارد دلار 

در سراســر جهــان فروخت و به یکــی از بزرگترین 
موفقیت های سال ۲۰۲۳ بدل شد.

نــولان فیلــم »میان ســتاره ای« را با ترکیبــی از فیلم 
آنامورفیک ۳۵ میلی متــری و ایمکس ۶۵ میلی متری 
فیلمبرداری کــرد. نمایش این فیلــم در آن زمان کار 
دشواری بود زیرا بسیاری از سالن ها به پروژکتورهای 
دیجیتال روی آورده بودند. نولان اما از تماشــاگرانش 
خواست تا فیلم را به صورت ۷۰ میلی متری آی مکس 
تماشا کنند که منجر شد فیلم هفته ها به فروش خود در 

این فرمت ادامه دهد.
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    گروه سینما و تلویزیون-     کارگران، یکی از شریف ترین اقشار 
جامعه محسوب می شوند. آن شرافت مندی که شمایل یک کارگر 
روی پرده نقره ای در دهه های قبل داشــت، در سال های اخیر و با 
فیلم هایی چون »تومان«،»رحمان ۱۴۰۰«، »تمساح خونی«، »جنگ 
جهانی سوم« و... جایش را به قدرت و ثروت بادآورده ای داده که 

یک شبه از کارگران، قهرمان ساخت.
سینمای ایران تا پیش از نیمه دهه ۹۰، هرگاه به سراغ کارگران رفت 
یا به موازات شرافت مندی شان بود یا برای نمایش رنجی که متحمل 
می شدند. فیلم هایی چون »نیاز« و »یک بار برای همیشه« هر دو در 
ابتدای دهه ۷۰ تولید شدند و میان همین دوگانه وضعیت کارگران 

را به تصویر کشیدند.
فیلم »نیاز« نمایانگر انســانیت و شرافت دو نوجوان بود که برای 
کار کردن، به هر دری می زدند و یک بار برای همیشه که کارگری 
را بدون اعتراض به شــرایط، در معرض آســیب زدن به خود و 
خانواده اش به تصویر می کشــید بلکه بتواند کمی اوضاع آشفته 

زندگی اش را سر و سامان دهد.
از میانه دهه ۹۰ اما آنچه بیشتر به کارگر هویت داد، پول های بادآورده 
و ســودای یک شبه پولدارشــدن هایی بود که سینما به کارگران 
می بخشــید. لذتی که جای نمایش مســائل و مشکلات حقیقی 
زندگی آنها را گرفت و مخاطب را با کارگرانی همراه کرد که دیگر 
به جای اعتراض به شرایط، راه راحت تری را پیش گرفته بودند و 

آن هم »ره صدساله را یک شبه رفتن« بود.
سینمای کارگری دهه ۷۰ و ۸۰ در دوگانه شرافت یا فلاکت

از ســال های ابتدایی دهه ۷۰ که شروع کنیم، می بینیم که سینمای 
کارگری همواره برگرفته از تغییر و تحولات اجتماعی ایران بوده و 

راهی هم جز در پیش گرفتن این دو سویه داستانی نداشته است. 
در انتهای همان دهه یعنی دهه ۷۰، »زیر پوست شهر« زندگی زن 
کارگری را به تصویر کشید که ابتدا و انتهای داستان، رو به دوربین، 
از شرایط اجتماعی شکایت داشت و تمام طول فیلم، مصائبی را 
برای بیننده به نمایش می گذاشت که برآمده از زندگی یک کارگر 
بود و حالا نه فقط زندگی خود او بلکه نســل های بعدی او را نیز 

تحت تاثیر قرار داده بود.
هرچند در اواخر این دهه، »سگ کشــی« فضای زیست کارگری 
را در سکانسی کاملا قدرت مند و سلطه جو به تصویر کشیده بود 
اما این بهانه ای نشد تا بازنمایی کارگران در سال های آتی سینمای 
ایران، مســیر قبلی اش را طی نکند و به چند دقیقه ای که بیضایی 
تصمیم گرفته بود کارگران مرد را مقابل شــخصیت زن قصه اش 

قرار دهد، بسنده کند.
با ورود به دهه ۸۰ اوضاع همچنان همان بود با تاکید بیشتر. طبق 
گزارشی که در آن زمان منتشر شد، سینمای ایران از سال ۸۴ تا ۹۵ 
یعنی از دولت های نهم تا دوازدهم، هر ســال به طور میانگین بین 
۳ تا ۵ فیلم درباره شــرایط زیست کارگری تولید کرده. فیلم هایی 
چون »آواز گنجشک ها«، »محیا«، »اینجا بدون من«، »جدایی نادر از 
سیمین«، »حوض نقاشی«، »پنج ستاره«، »خداحافظی طولانی« و... 
که همگی بر همان مضمون شرافت مندی و زندگی ساده و فارغ از 

طمع کارگران تاکید داشتند.
در این بین اما تلاش هایی همچون »چهارشنبه سوری« هم اتفاق افتاد 
تا کمی رندی و زیرکی قشر کارگر را نیز بازنمایی کند اما در میان 

انبوه فیلم های این بازه راه به جایی نبرد.
عقیم سازی، چک بی محل و در نهایت شرط بندی؛ تغییراتی که 

قاب گرفته شدند
در ایــن میــان اما فیلم هایی هم بودند که کمی رویه را تغییر دادند 
و اعتراض قشــر کارگر به وضعیت زندگی اش را نه به واســطه 
اعتراضات خیابانی بلکه با روش های دیگری به تصویر کشیدند. 
»آتشــکار« در سال های پایانی دهه ۸۰ که با سانسور هم دست و 
پنجه نرم کرد، به طور مشخص مرد کارگری را روایت می کرد که 
با عقیم ســازی خود، تلاش می کند از ازدیاد نسل جلوگیری کند. 
کسی که باور داشت با شرایط سختی که دارد، فرزندآوری، اوضاع 

را بدتر می کند.
این قدم ها در ســینمای کارگری به فیلم های ابتدایی دهه ۹۰ هم 
کشــیده شــد و »همه چیز برای فروش« در سال ۹۱ به قصه مرد 
کارگــری پرداخت که به جای کنار آمدن با شــرایط و یا اقدام از 
طریق راه های همیشگی، برای عمل چشم برادرش، چک بی محل 

می کشد و به دردسر می افتد.
»رخ دیوانه« در سال ۹۳ نیز در ادامه همین جریان، دو پسر کارگر را 
در موقعیتی قرار می دهد که برای به دست آوردن پول، شرط بندی 
کنند و پول هنگفتی را با کلک به جیب می زنند. در اینجاست که 
واکنش سینمایی قشر کارگر به اتفاقات، همچون گذشته نیست و 

آرام آرام تغییر جهت می دهد.
آسیب پذیر یا آسیب زننده؟ وقتی پای قمار به میان می آید

نمونــه بارز این تغییر جهت را می توان در »ابد و یک روز« دید. 
فیلمی که یک سال بعد از»رخ دیوانه«، شرایط کارگران طبقه پایین 
جامعه را با شــیوه دیگری تغییر می دهد. قمار با زندگی یکی از 
اعضای خانواده بر سر دریافت پولی هنگفت که البته با توجه به 
ممیزی و سانسورها و تغییر پایان بندی فیلم، به طوری سرراست 

به نتیجه نرســید اما شــروع جریانی بود که زندگی کارگری را 
در مســیر دیگری انداخت و ســینمای ایــران را برای اتفاقات 
عجیب تری از میانه دهه ۹۰ به این ســو آماده کرد. سال هایی که 
قشر ضعیف و به طور مشخص کارگران نه تنها در معرض آسیب 

که خود آسیب زننده بودند.
این نگاه طی سال های اخیر، در فیلم های مشخصی قوت گرفت. 
از »تومان« که مهم ترین فیلم در این باره است تا »تمساح خونی« که 
همین حالا در سینماها اکران می شود و جالب اینجاست که با اقبال 

خوبی هم مواجه شده است.
»تومان« که در سال ۹۷ تولید شد، مرد کارگری دارد که شرط بندی 
و قمــار به یک باره زندگــی اش را دگرگون می کند. قمار بر روی 
مســابقات فوتبال باعث می شود قهرمان داستان، کارگری در یک 
گاوداری را رها کرده و به پول های بادآورده قمار، معتاد شود. خطی 
داستانی که در »تمساح خونی« به شیوه دیگری طی می شود اما در 
آنجا نیز دو کارگر در یک قماربازی، مقابل رئیس شان قرار می گیرند 

و پول زیادی به جیب می زنند.

سینماچگونهکارگرانراقابمیگیرد؟

گروه سینما و تلویزیون -    »برخی فیلم های کوتاه 
بیش از حد برخاســته از جهان شخصی سازنده اش 
هستند و به همین دلیل بیش از اندازه ایرانی محسوب 
می شــوند؛ اما این فیلم، زبان و سوژه ای دارد که برای 

همه مردم دنیا، قابل فهم است«.
مهدیه محمدی کارگردان فیلم کوتاه »آخرین شیهه 
اسبی که خواب پروانه شــدن دیده بود« همزمان با 
راه یابی این اثر به بیســت و پنجمین دوره جشنواره 
در   Short Shorts Film Festival & Asia
گفت وگویی با ایســنا درباره این اثر توضیح داد: این 
فیلــم یک روایت ملــودرام دارد و ایده آن در قالب 
گفت وگویی دوســتانه با فیلم نامه نویس فیلم شکل 
گرفت. در گفت وگوهایی که داشتیم به یک دغدغه 
مشترک رسیدیم و احساس کردیم این فضای داستانی 
را دوست داریم. بر همین اساس ایده پردازی را شروع 

کردیم و به فیلم نامه نهایی رسیدیم.
وی افزود: دغدغه ای که تبدیل به انگیزه ساخت این 
فیلم کوتاه شد، دغدغه ای برخاسته از زندگی شخصی 
خودم بود. به واســطه عزیــزان و نزدیکان خودم که 
درگیــر بیماری بودند، فضای پیرامون این بیماران را 
از نزدیک لمس کرده بودم و پرداختن به همین فضا، 

دغدغه اصلی ام در این فیلم بود.
این کارگردان فیلم کوتاه درباره بازخوردهای نمایش 
این اثر خود در جشنواره فیلم کوتاه تهران گفت: بعد 
از نمایش فیلم در جشنواره شاهد بازخوردهای مثبت 
بسیاری بودیم. تقریبا هر کسی که از سالن اکران بیرون 
می آمد، واکنش مثبت داشت. به همین دلیل هم فیلم 
در آرای مخاطبان جشنواره، در ترکیب پنج فیلم بالای 
جدول قرار داشت. بعدها در جشنواره های بین المللی 
هم شاهد همین بازخوردهای خوب بودیم. فیلم در 

چند شهر سوئیس هم اکران های جشنواره ای را تجربه 
کرد که به شدت بازخوردهای خوبی از آن داشتیم.

وی افزود: خیلی از مخاطبان خارجی حتی می گفتند 
که با بســیاری از صحنه های فیلم گریه می کردیم. 
احساســم این است که مخاطبان داخلی و خارجی 
ارتباط احساســی خوبی با این فیلم برقرار کردند و 
برداشتی که از آن داشتند همان برداشت و پیامی بود که 
ما مدنظر داشتیم.  وی درباره افزایش هزینه های تولید 
فیلم کوتاه هم گفت: واقعا هزینه های تولید قابل قیاس 
با ســال های قبل نیست و ما هم مانند دیگر دوستان 
فیلمساز در سینمای کوتاه، درگیر این چالش بودیم. 
بخشی از این هزینه را انجمن سینمای جوانان تقبل 
کرد و مابقی آن را تهیه کننده به صورت شخصی تأمین 
کرد. بخشــی از کار هم رفاقتی و با همراهی دوستانه 

گروه تولید پیش رفت.
کارگردان فیلم کوتاه »آخرین شیهه اسبی که خواب 
پروانه شــدن دیده بود«، دربــاره راه یابی این فیلم به 
 Short Shorts Film Festival« جشــنواره 

Asi &« گفت: قطعا این رویداد، جشــنواره بسیار 
معتبری اســت که یکی از درگاه های ورود به جشن 
اسکار هم محسوب می شود. احساس می کنم زبان 
فیلم ما زبانی جهانی بود و احتمالا به همین دلیل هم 
شاهد راه یابی آن به این رویدادهای بین المللی هستیم. 
برخی فیلم های کوتاه بیش از حد برخاسته از جهان 
شخصی سازنده اش هستند و به همین دلیل بیش از 
اندازه ایرانی محســوب می شود اما این فیلم، زبان و 
سوژه ای دارد که برای همه مردم دنیا، قابل فهم است. 
وی در پایــان گفت: مــا در فرآیند تولید تمام تلاش 
خود را کردیم که این فیلم را به بهترین و درست ترین 
شــکل ممکن به تصویر درآوریم و خوشحالیم که 
حاصل کار مورد توجه رویدادهای بین المللی هم قرار 
گرفته است. متأسفانه امکان حضور در این رویداد را 
به صورت شخصی نداشتم اما امیدوارم برای این فیلم، 
بهتریــن اتفاق ها رخ بدهد. در ادامه هم پخش کننده 
بین المللی ما، برنامه ریزی برای حضور در رویدادهای 

معتبر دیگر، خواهد داشت.

اینفیلمبیشازحدبرخاستهازجهانشخصینیست
کارگردان فیلم کوتاه »آخرین شیهه«...!

گروه سینما و تلویزیون -    علیرضا مسعودی معروف 
به علی مشهدی درباره سریال جدید خود با نام »بدل« که 
با پایان مجموعه »هفت ســر اژدها« از این شبکه پخش 
می شود بیان کرد: قصه و اتفاقات سریال »بدل« در سال 
۱۴۰۲ رخ می دهد و درباره خانواده عطاران است؛ شهرام 
قائــدی نقش پدر را در خانــواده عطاران بازی می کند 
که نسل اندر نســل عطار هستند. پریسا مقتدی نقش 
همســرش را بازی می کند و عرفان آصفی نقش پسر 

خانواده را با نام رضا عطاران دارد.
وی درباره عرفان آصفی که بیشتر در تئاتر فعالیت داشته 
است توضیح داد: رضا عطاران که تحصیلات مرتبط با 
هوا و فضا در خارج از کشــور دارد پس از پنج ســال به 
ایــران باز می گردد. نقــش او را عرفان آصفی بازی می 
کند که سال گذشته در فیلم »ویلای ساحلی« کیانوش 
عیاری نقش اصلی را داشــت و اینجا هم نقش اصلی 

سریال را دارد.

این نویســنده و کارگردان درباره قصه »بدل« بیان کرد: 
طرح این قصه را حدود ۲۰ ســال پیش نوشــتم و کنار 
گذاشــتم و بعد از سال ها فکر کردم الان وقت آن است 

که ساخته شود.
مسعودی درباره نام رضا عطاران و اینکه برای این قصه 
با خود عطاران گپ و گفتی داشته است یا خیر بیان کرد: 
به هر حال من سال هاست در مقام نویسنده کار می کنم 
و سال های اخیر هم کارگردانی کرده ام. عطاران هم از 
مدل کاری من خبر دارد و برایش سوال نبود که چرا سراغ 
اسم او رفته ام. اما من زنگ زدم و برای استفاده از نامش 

از او اجازه گرفتم.
این فیلمنامه نویس درباره کمدی های ســال های اخیر 
که نتوانسته است مخاطب را راضی کند، بیان کرد: من 
همه سریال های تلویزیون را می بینم چون آثار همکاران 
من اســت و همیشه این آثار را دنبال کرده ام. مساله این 
اســت که الان چهار یا پنج پلتفرم اصلی داریم و فضای 

مجازی هم بســیار فعال است. فضا نسبت به ۲۰ سال 
پیش خیلی تغییر کرده است. گرفتاری مردم هم بیشتر 
شده است. آن زمان شاید ساعت ۷ شب خانه بودید اما 
الان آنقدر دلمشغولی ها زیاد شده است که باید تا آخر 

شب کار کنید.
وی درباره اینکه ســریالش چقــدر می تواند فضای 
جدیدی در میان کمدی ها داشــته باشد، عنوان کرد: 
این سریال هم از موقعیت های کمدی و هم از کمدی 
کلامی برخوردار اســت. شخصیت ها در این سریال 
فانتزی نیســتند. شــخصیت هایی که در این سریال 
انتخــاب کرده ام به گونه ای هســتند که مردم با آنها 
همذات پنداری دارند و ما به ازای آنها را می بینند. پیش 
از این هم سال ها تلاش کرده ام که مردم با شخصیت 
های آثارم ارتباط بگیرند و کاراکترها و شخصیت ها را 

اطراف خود دیده باشند.
نویســنده »کوچه اقاقیا« اضافه کرد: نویسنده هایی مثل 

پیمان و محراب قاســم خانی تخصص شان در فانتزی 
اســت ولی من هرچه ساختم مابه ازای آن را در زندگی 
خــودم دیده ام مثل »نوروز رنگی« که چند ســال پیش 
پخش شــد و »بدل« هم چنین ویژگی ای دارد. غیر از 
شخصیت ها، بخشی از داستان هم براساس یک واقعیت 

است.
مسعودی در ادامه درباره حضور بازیگران در سریال های 
تلویزیونی با توجه به دســتمزدهای شبکه خانگی بیان 
کرد: الان دســتمزدها در پلتفرم ها آنقدر بالا و عجیب 
و غریب است که بسیاری از بازیگران را نمی توانید در 
تلویزیون داشــته باشید. با این ارقامی که آن طرف رد و 
بدل می شــود مگر می توانید به بازیگرانی چون جواد 
عزتی بگوییــد به تلویزیون بیاید. خود من با رقم های 
تلویزیون رویم نمی شود به اینها که رفقایم هستند بگویم 

به تلویزیون بیایند.
وی در پایــان درباره اینکه چرا خــودش به پلتفرم ها 

نمی رود و کار بسازد، بیان کرد: تلویزیون مخاطب بسیار 
بالایی دارد من ادعایم می شــود تمام ایران را گشته ام و 
در سراســر ایران دیده ام که هنوز تلویزیون شان روشن 

است. شک نکنید یک سریال تلویزیونی در شبکه سه 
میزان بیننده اش خیلی بیشتر از سریالی است که در شبکه 

نمایش خانگی درباره اش بحث می شود.

      علی مسعودی درباره ویژگی های سریال »بدل« توضیح داد و بیان کرد که این 
مجموعه کمدی چهره های جدیدی را هم به مخاطب معرفی می کند.

ادامه تصویربرداری سریال جدید شبکه دو؛
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لیلا حاتمى شاید در ونیز…
گروه فرهنگ و هنر- با آماده نشــدن فیلم »مسیر باد« ساخته کارگردان 
آمریکایی »ترنس مالیک« برای نمایش در جشــنواره کن، پیش بینی می شود 
که نخستین نمایش جهانی این فیلم در ماه سپتامبر در جشنواره ونیز باشد.

ایــن فیلم که هم اکنون در مرحله تدوین به ســرمی برد، روایتگر چند 
اپیزود از داســتان زندگی حضرت مسیح اســت و »گیزا رورینگ« بازیگر 
مجارســتانی که پیش از این در فیلم برنده اســکار »پسر سائول« بازی کرده 
بود در نقش حضرت عیسی، »ماتیاس اسخونارتس« بازیگر بلژیکی در نقش 
پیتر، »توفیق برهوم« بازیگر فلسطینی الاصل در کنار »مارک رایلنس« و »بن 
کینگزلی« دو بازیگر انگلیسی برنده اسکار  دیگر بازیگران این فیلم سینمایی 

هستند. »مایک رایلنس« در این فیلم نقش شیطان را بازی کرده است. 
لیــا حاتمی نیز در نقش مریم مجدلیه در این فیلم مقابل دوربین رفته 

است.
فیلم »مسیر باد« دهمین ساخته بلند سینمایی »ترنس مالیک« پس از فیلم 
های »زمین های لم یزرع« )۱۹۷۳(، »روزهای بهشت« )۱۹۷۸(، »خط باریک 
ســرخ« )۱۹۹۸(،  »دنیای جدیــد« )۲۰۰۵(، »درخت زندگی« )۲۰۱۱(، »به 
ســوی شگفتی« )۲۰۱۲(، »شوالیه جام ها« )۲۰۱۵(، »ترانه به ترانه« )۲۰۱۷( 

و »یک زندگی پنهان« )۲۰۱۸( است. 
»ترنس مالیک« با فیلم »خط باریک ســرخ« نامزد جایزه اسکار بهترین 
کارگردانی و فیلمنامه شد و خرس طایی بهترین فیلم جشنواره برلین را از 
آن خود کرد و با فیلم »درخت زندگی« نیز جایزه نخل طایی جشنواره کن 
را کسب کرده است. او پیش از آن نیز با فیلم »روزهای بهشت« برنده جایزه 

بهترین کارگردانی کن شده بود.
»الکس بودن« تهیه کننده فیلم »در مسیر باد« پیش از این در مصاحبه ای 
فاش کرده بود که »ترنس مالیک« در پنج ســال گذشــته در حال تدوین این 
فیلم ســینمایی بوده اســت و احتمالا این فیلم در پایان راه مرحله پس تولید 

قرار دارد.
سال گذشته، »متیو کاسوویتس« بازیگر فرانسوی که در فیلم »مسیر باد« 
نیز بازی کرده بود، ادعا کرد که ترنس مالیک هر روز ۵ ســاعت فیلمبرداری 
داشــته و در مجموع ۳۰۰۰ ساعت فیلمبرداری کرده است و او نمی داند که 

آیا بخشی از تدوین نهایی فیلم خواهد بود یا خیر.

»و تو هم برنگشتى«؛ روایت فراموشى، شاعرانگى و چند داستان دیگر

فرهنگ و هنر

نیـما رجبـی

گروه فرهنــگ و هنر- بزرگ 
مردانــی؛ منتقد ســینما-  جدیدترین 
ساخته سینمایی حســن فتحی، یک 

اثر معرفت شناسانه و شخصیت محور 
است که می تواند متناسب با الگوریتم 

هدفی که ترسیم کرده، بهره برداری های 
لازم را به عمل آورد.

فیلم، برخــاف آنچه که تصور 
می شود، ســه قطب داستانی متفاوت 
دارد: شــمس تبریــزی، مولانــا و 

کیمیاخاتون. فضاسازی های دراماتیک 
به ســمتی اســت که تم عاشــقانه در 

مواجهــه با هر یک از این ســه قطب، 
کارآیی دراماتیک داشــته و فصولی از 
داستان را به خود اختصاص می دهند.

مست عشق، یک افتتاحیه به اندازه 
و بــه دور از هیجــان دارد. دو کاراکتر 

شمس و مولانا، ورودهایی درست به 
پروسه داستانی دارند و با پرداخت های 

اغراق گونه بدرقه نمی شــوند. فیلم در 
راســتای فضاســازی های عاشقانه، 
خود را چندان درگیر جزءنگری های 
مســتندگونه نمی کند و نگاهی کلی به 
مقولات روایی دارد. این سیاســت، تا 
پایان داســتان دنبال شــده و به همین 
جهــت، هیچ بیرون زدگی از پوســته 
روایــت عاشــقانه در داســتان دیده 

نمی شود.
مشــکل فیلــم اما بدنــه روایی 
نه چندان قوام یافته آن است. فیلم پس 
از یک فصل افتتاحیه دوست داشتنی، 
همین که وارد فصل دختر مســیحی 
می شــود، از ریتم می افتد و دو کاراکتر 
شمس و مولانا، برای دقایقی طولانی 
از پروســه داستان گویی کنار می روند 
کــه این فضا باتوجه به عدم پتانســیل 
کاراکتــر مریــم در داســتان پردازی، 
لحظات راکــدی را در میانه فیلم رقم 
می زند که خیلی احساس می شود و به 

چشم می آید.
همچنین ترسیم شکل قصه گویی 
داســتان کــه شــامل فاش بــک و 

فاش فورواردهای نســبتا زیاد است 
نیز چندان کارگر نمی افتد و در برخی 
مواقع، سبب خلط مبحث می شود که 
آن ارتباط بهینه را از مخاطب می گیرد. 
ایــن اتفاق در فصول پایانی داســتان 
که بحــث معرفت شناســی، کارکرد 
عمیق تــری پیدا می کند، نقش موثری 
در گنگ شدن فضای ذهنی مخاطب 

ایجاد می کند.
ایــن اتفاق حتی با تدوین 
فعلی نیز ســازگاری چندانی 

نداشته و ابهاماتی را در خال 
داستان ایجاد می کند.

هم چنان که این دو 
مولفه، نارسایی هایی را 
در فیلــم رقم می زنند 
فیلمبــرداری و  امــا 
مولفه  دو  موســیقی، 

درخشــان فیلم هستند 
که ابهت و تاثیرگذاری 
فیلم را بیشــتر کرده و 
مسیر عاشــقانه روایت 
را تاثیرگذارتــر جلوه 

می دهند.
مست عشق البته از منظر ساختار، 
حساب شده ورود کرده. تقابل شمس 
و مولانا و فرآیند تدریجی جذب مولانا 
به سمت شمس، به خوبی ترسیم شده. 
همچنین در فصل فینال که منصه عینی 
به خود رســیدن اســت، جلوه های 
درست و دقیقی از وارستگی مشاهده 
می کنیم که این دگردیسی و تبتل، با آن 
سکانس رقص سما، علیرغم 
بحث زیبایی شناختی، 
حسن ختام موجهی 
برای این فیلم به شمار 

می رود.
همچنیــن 

شخصیت پردازی 
به اندازه، از دیگر 
این  مزیت های 
فیلم اســت که 
بسیاری  کمک 
به هویت بخشی 
فیلم می کند. در این 
فیلم، به همین اندازه، 

نیــاز بود تا از شــمس و مولانا بدانیم 
و ببینیم و بنابراین با شــکل محدودی 
از رفتارشناســی و مساله مندی این دو 
کاراکتر مواجه هســتیم که متناسب با 
فضاســازی داستان و آنچه قصه از این 
دو کاراکتر می خواهد، به اندازه و میزان 

است.
مست عشق را نباید با پیش فرض 
کلی شمس و مولانا به تماشا نشست. 
فیلم، تنها بار عاشــقانه ای را از ســه 
منظر به تصویر می کشــد که جنبه ای 
معرفت شناســانه داشته و از این منظر، 
به خوبی می تواند رسالت خود را پیاده 
کنــد. غلظت تم داســتانی اثر در کنار 
تعدد کاراکترهای پرکارکرد سبب شده 
تا مست عشق به لحاظ هویت داستانی 
بتوانــد مخاطب خود را درگیر کرده و 

او را با داستان همراه کند.
خصوصــی  اکــران  مراســم 
فیلــم ســینمایی مســت عشــق با 
حضــور اصحاب فرهنــگ و هنر در 
 پردیــس ســینمایی رز مــال برگزار 

شد.

گروه فرهنگ و هنر-بازیگر اثر 
نمایشی موسیقایی »وتو هم برنگشتی«، 
فراموشــی و آلزایمر را موضوع این اثر 
عنوان کرد و گفت: »وتو هم برنگشتی« 
یک اثر شــاعرانه است که عاقه داشتم 

در فضای تئاتر تجربه اش کنم.
فرزین محدث از بازیگران تئاتر، 
ســینما و تلویزیون که ایــن روزها به 
عنوان مشاور کارگردان و بازیگر در اثر 
نمایشی موسیقایی »و تو هم برنگشتی« 
به کارگردانی و آهنگسازی مهیار علیزاده 
نقش آفرینی می کند، درباره انگیزه های 
خود برای حضور در این اثر به خبرنگار 
فرهنگی ایرنا اظهارداشــت: متن اثر و 
نقشــی که به بنده پیشنهاد می شود، از 
مهمترین اولویت هایم برای حضور در 
آثار نمایشی است، فرآیندی که از پس 
عبور آن می توان در یک گروه منسجم 

با حفــظ احترام و تحکیــم رفاقت ها 
به شــرایط مطلوبی رسید.وی گفت: 
این مســیری خواهد بود که بی تردید 
تماشاگر هم متوجه آن می شود و با یک 
اثر نمایشــی در این حال و هوا ارتباط 
خوبی برقرار می کند، مسیری که برایم 
در »و تو هم برنگشــتی« محقق شد و 
حضورم در این اثر را تبدیل به تجربه ای 
مطلوب و دوست داشتنی کرد.محدث 
افزود: رسیدن به اجرای صحنه ای »و تو 
هم برنگشتی« حاصل یک پیشنهاد ساده 
برای کار نبود چرا که روند ایده تا اجرای 
پروژه مسیر طولانی را طی کرد؛ مسیری 
که از دوستی با مهیار علیزاده به واسطه 
محمدرضا مقدســیان آغاز شــد و در 
نتیجه معاشرت های متعددی که از پس 
این آشنایی اتفاق افتاد به فرآیندی رسید 
که علیزاده موضوع فراموشی و آلزایمر 

و عاقه اش به اجرای یک اثر موسیقایی 
نمایشی با این موضوع را مطرح کرد.

این بازیگر تئاتر بیان کرد: ســپس 
من، مهیــار علیزاده، ســاغر رجبی و 
محمدرضا مقدسیان جلسات متعددی 
را درباره شــیوه اجرایی و ایده برگزار 
کردیم. مســیری که ابتدا قــرار بود در 
قالب کنســرت نمایــش روی صحنه 
باشــد اما تبدیل به یک اثر نمایشی شد 
کــه طبیعتا به واســطه حضور علیزاده 
و عاقه مندی هایش، موســیقی نقش 
موثری در آن ایفــا می کند.وی درباره 
ویژگی هــای حضور در اثر نمایشــی 
موســیقایی »و تــو هم برنگشــتی« 
اظهارداشــت: همواره بــه عنوان یک 
بازیگر در مواجهه با هر اثری که به ایفای 
نقش می پردازم، تاش می کنم به معایب 
و محاســن آن، آگاهــی پیدا کنم و اگر 
چنین مسیری را تجربه نکنم قطعا دروغ 
بزرگی به خــودم گفتم.محدث گفت: 
با این وجــود، می توانم بگویم حضور 
در اثر نمایشــی موســیقایی »وتو هم 
برنگشتی« فارغ از نظرات متفاوتی که 
هر مخاطبی می تواند پس از تماشای آن 
داشته باشد برایم دربرگیرنده تجربه های 
ارزشمندی بود که فراموششان نخواهم 
کرد. طبیعتا رفاقت و دوســتی با مهیار 
علیزاده، حضور در کنار هنرمند بسیار 
ارزنده و صاحب نامی همچون اســتاد 
محمد شــمس لنگرودی و جمعی از 

بهترین های تئاتر ایران فرصت مغتنمی 
است که شاید دیگر برایم چنین فرصتی 
فراهم نمی شــد.بازیگر اثر نمایشــی 
موسیقایی »و تو هم برنگشتی« که در این 
اثر عاوه بر بازیگری به عنوان مشــاور 
کارگردان نیز حضور دارد، با اشــاره به 
فضای طراحی شده بیان کرد: آنچه در 
صحبت هایمان به نتیجه رسیدیم مبتی 
بــر این نکته بود که بتوانیم در عین یک 
کارگردانی ســاده در یک فضای ساده، 
اثر ساده اما مینی مالیستی و شاعرانه ای 
را مهیا کنیــم که در زمینــه بازیگری 
هیچ یک از هنرمنــدان کار پیچیده ای 
انجــام نمی دهند.وی افزود: در این اثر، 
بازیگران نقش های ساده و شاعرانه ای 
دارند اما باید برای رســیدن به فضای 
ذهنی هر کدام از شــخصیت ها، آنان را 
باور کنند و حالا اینکه ارائه چنین فضایی 
توانسته با مخاطب ارتباط برقرار کند یا 
خیر؟ پرسشی است که باید در آینده به 
آن پاسخ داد.محدث درباره بازخورد و 
واکنش مخاطبان پس تماشــای این اثر 
که در فضایی عاشقانه روایت می شود، 
اظهارداشت: بازخوردی که از مخاطبان 
در این شب ها دریافت می کنم، مرا یاد 
واکنش های مخاطبان پس از نقش آفرینم 
در فیلم »شــاعر زباله ها« می اندازد. اثر 
سینمایی که سال ها پیش بازی کردم و 
در تاش هستم که دچار تکرار نشوم، 
دوست دارم مخاطبی که مرا با اثری مثل 

»تهــران، پاریس، تهران« می بیند، وقتی 
»و توهم برنگشــتی« را تماشا می کند 
متوجه تفاوت و تمایز نقش ها بشــود. 
نکته ای که بســیار روی آن تمرکز دارم 
و امیدوارم در انجام آن موفق بوده باشم.

این بازیگر در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: دیگر به دنبال رزومه جمع 
کردن نیســتم زیرا بر ایــن باورم که در 
قاب تئاتر، بازیگری هستم که می توانم 
نمــره قابل قبولی را با وجود تمام نقاط 
قوت و ضعف هایم از تماشاگر دریافت 
کنم. امــا مقصودم از پذیرفتن نقش در 
یک اثر نمایشــی، زیست در جهان آن 
شخصیت و تجربه یک زندگی متفاوت 
روی صحنه اســت.وی خاطرنشــان 
کرد: به دنبال یک پشــتوانه زیستی در 
تجربه های کاریم هستم و اثر نمایشی 
موســیقایی »و توهم برنگشــتی« یک 
اثر شاعرانه اســت که عاقه داشتم در 
فضای تئاتــر تجربه اش کنم. تجربه ای 
که خودم از آن راضی هستم و امیدوارم 
مخاطبان هم چنین باوری داشته باشند.

محدث اظهارداشــت: حتی اگر اثری 
را انتخاب کنــم و در آینده به این باور 
برسم که انتخاب اشتباهی بوده است، از 
تجربه  مفیدی که در آن کار وجود داشته 
بهره خواهم بود. بنابراین ترسی از اشتباه 
کردن ندارم، زندگی را در اشــتباهات 
اتفــاق افتاده می بینم؛ پــس با تقدیر و 
طبیعــت »فرزین محدث« بــه مقابله 

نمی پردازم بلکه از آن لذت می برم.
اثر نمایشــی موســیقایی »و تو 
هم برنگشــتی« با روایت یک عاشقانه 
متفاوت به نویســندگی ساغر رجبی و 
کارگردانی و آهنگسازی مهیار علیزاده 
و نقش آفرینی محمد شمس لنگرودی، 
امیرحسین فتحی، فرزین محدث، یلدا 
عباسی، ســاغر رجبی، مریم مشهور و 
آرش الیگودرزی )خواننده - بازیگر(، 
وصال علــوی )خواننــده - بازیگر( 
ســاعت ۲۱:۳۰ در تماشــاخانه ملک 
تهــران روی صحنــه می رود.فرزین 
محدث بازیگردان و مشاور کارگردان، 
محمدرضا مقدسیان مشــاور پروژه، 
رها جهانشــاهی مجری طرح و مدیر 
تولید، فاطمه تقوی دستیار کارگردان و 
برنامه ریز، مرتضی فربد طراح صحنه، 
علــی کوزه گــر طراح نور، شــقایق 
محمودی طراح لبــاس، کاوه عابدین 
صداگــذار، علیرضا لاجورد، ســعید 
شجاعی و علیرضا ترابی )ساخت تیزر، 
عکاســی و گرافیــک( از دیگر عوامل 
اجرایی این اثر هســتند.علیزاده درباره 
این پروژه نمایشی موسیقایی متفاوت 
نوشته است: »زمانی که همه چیز در حال 
نابودی است، گذشته به سمتت هجوم 
می آورد…؛ »و تو هم برنگشتی« درامی 
در ستایش زندگی و نشان دهنده نحوه 
تقابل انســان مدرن با گذشته، امروز و 

آینده خود است.«

فیلم »مست عشق« به دلیل هارمونی معناداری که در هویت بخشی به مدارجی از عشق دارد، به اثر خوبی 
تبدیل شده که می تواند مخاطبش را تحت تاثیر قرار دهد.

نگاهی به فیلم »مست عشق«؛

مستی ما مستی از هر جام نیست...

گروه فرهنگ و هنر- همزمان با ســومین هفته 
اکران »ســال گربه« پوستر جدید این فیلم با تصویری 
از بهرام افشــاری رونمایی شد تا این بازیگر همچنان 

چهره ای پرکاری باشد.
»ســال گربه« در حالی با بازی بهرام افشاری از 
۲۲ فروردین ماه اکران شــد که بازیگر اصلی آن تمام 
سال گذشته با فیلم »فسیل« روی پرده سینماها بود و 

به رکوردی قابل توحه رسید.  
افشــاری این روزها نمایش »چه کسی جوجه 
تیغی را کشــت؟« را هم با نویسندگی، کارگردانی و 
بازیگری خودش روی صحنه دارد. او همچنین فیلم 
»هفتاد ســی« را نیز با بازی هوتن شــکیبا کارگردانی 
کرده و آماده نمایش دارد و پیش بینی می شــود که تا 

چند ماه آینده اکران شود.
حالا، همزمــان با آغاز هفته ســوم اکران فیلم 
ســینمایی »ســال گربه« به کارگردانی و نویسندگی 
مصطفی تقی زاده و تهیه کنندگی ســعید خانی پوستر 
جدیــد این فیلم نیز با طرحی از محمد روح الامین و 

تصویر بهرام افشاری منتشر شده است.
»ســال گربه« پس از دو هفته اکران با ۴۰۸ هزار 

تماشاگر، بیش از ۲۲ میلیارد تومان فروخته است.
در »ســال گربه«  بهرام افشــاری، سارا بهرامی، 
هومن برق نورد، شبنم قربانی، لادن ژاوه وند، مرتضی 
تقی زاده، نوشــین تبریزی و رضا رشیدپور و نیز علی 
اوجی و حمید معصومی نژاد )حضور افتخاری( بازی 

کرده اند. 

گروه فرهنگ و هنر- جشــنواره بین الملی فیلم »کارلوی واری« امسال برنامه 
مرور آثار »فرانتس کافکا« نویســنده بزرگ اهل چک و تاثیر او بر ســینما را برگزار 
می کند.جشــنواره بین المللی فیلم کارلووی واری امسال قرار است مروری بر آثار 
»فرانتس کافکا« نویســنده سرشناس و تأثیر او بر سینما را در برنامه ویژه ای تحت 
عنوان »آرزوی سرخپوســت بودن: کافکا و ســینما« ارائه کند و در آن به تاثیر این 
نویسنده بانفوذ چک بر فیلمسازانی چون »اورسون ولز«، »مارتین اسکورسیزی«، 
»عثمان سمبن« و »استیون سودربرگ« بپردازد.ژوئن امسال صدمین سال درگذشت 
کافکا است که در آسایشگاهی در شهر کیرلینگ اتریش درگذشت. جشنواره فیلم 
کارلووی واری به افتخار این نویسنده فیلم هایی چون »کافکا« ساخته سودربرگ، 
»محاکمه« ساخته ولز، »پس از ساعت اداری« به کارگردانی اسکورسیزی و همچنین 
»مستاجر« از رومن پولانســکی را به نمایش خواهد گذاشت.به گزارش ددلاین، 
پنجاه و هشــتمین جشــنواره بین المللی فیلم کارلوی واری از تاریخ ۲۸ ژوئن تا 
۶ جولای )۸ تا ۱۶ تیرماه( در کشــور جمهوری چک برگزار می شــود.»فرانتس 
کافکا« یکی از تاثیرگذارترین نویســندگان قرن ۲۱ روز ســوم جولای سال ۱۸۸۳ 
در یک خانواده  یهودی آلمانی زبان در پراگ،  پایتخت جمهوری چک، متولد شد. 
او بزرگ ترین فرزند از جمع شــش فرزند خانواده بود و زبان اولی که فراگرفت، 
آلمانی بود اما بعدها توانست زبان چکی را نیز بیاموزد. عاقه اش به زبان فرانسه، 
او را به آموختن این زبان کشاند.کافکا پس از پایان تحصیات ابتدایی و متوسطه، 
به دانشــگاه آلمانی »چارلز فردیناند« در پراگ رفت و در ابتدا به تحصیل شــیمی 
پرداخت؛ اما بعد از دو هفته رشته اش را به حقوق تغییر داد و در سال ۱۹۰۶ موفق 
به کسب دکترای حقوق شد.تا هنگام مرگ، آثار و سبک نگارش کافکا توجه کمی 
را جلب می کرد. وی پیش از مرگ ، از دوست نزدیک و مدیر برنامه های ادبی اش، 
»ماکس برود« خواست تا تمام دست نوشته هایش را از بین ببرد.»دورا دیامانت« که 
»کافکا« به او عاقه مند بود، تا حدودی این درخواســت را اجرا کرد؛ اما حدود ۲۰ 
یادداشت و ۳۵ نامه اش را نگه داشت که البته در سال ۱۹۳۳ به دست گشتاپو افتاد. 
هرچند هنوز تحقیقات برای یافتن دست نوشــته های »کافکا« در حال انجام است.
تمامی آثار منتشرشــده  کافکا به  جز چند نامه ای که او در چک به »میلنا جنســکا« 
نوشــت، همگی در آلمان نوشته شدند. کافکا ســبک نگارشی منحصر به فردی 
داشــت و البته این مسأله شاید به خاصیت زبان آلمانی برمی گردد که این امکان را 
به وی می داد تا از جمات بلند استفاده کند؛ جماتی که برخی مواقع حتی به یک 

صفحه می رسید.

دو مساله مهم که دائما ذهن »کافکا« را به خود مشغول می کرد و وی را تحت 
فشار قرار می داد، رابطه  نابسامان او با پدرش و مذهب یهودیت وی بود. ارتباط او 
با پدرش در بسیاری از آثارش تاثیر گذاشته و امروزه هم از مشخصه های بارز این 
نویســنده برای روانکاوی ذهن وی به کار می رود. یهودی بودن کافکا هم از دیگر 
عواملی بود که موجب می شد اکثر داستان های او حول محور موضوع بیگانگی به 
نگارش درآیند.منتقدان بسیاری سعی کرده اند تا آثار »کافکا« را در قالب های فکری 
و عقیدتی خاصی قرار دهند، از جمله مدرنیسم و رئالیسم جادویی، و برخی تأثیر 
مارکسیسم را در آثار او مانند »قصر«، »محاکمه« و یا »در تبعیدگاه« آشکار می دانند. 
برخی دیگر اگزیستانسیالیسم یا آنارشیسم را سبک مورد استفاده  »کافکا« می دانند.
شرح حال نویســان معتقدند »کافکا« همیشه فصل های ابتدایی کتابی را که در 
حال نوشتنش بود، برای دوستان صمیمی اش می خواند. »میان کوندرا« بر این باور 
اســت که نویســندگان زیادی مانند »گابریل گارسیا مارکز« و »کارلوس فوئنتس« 
شوخ طبعی سوررئالیســتی کافکا را در آثارشان استفاده کرده اند. »ژان پل سارتر« 
و »آلبر کامو« دو نویســنده  نامداری بودند که بیش از همه تحت تاثیر ســبک ادبی 
خالق »مسخ« قرار داشتند.»کافکاییسم« )Kafkaesque( اصطاحی است برای 
توصیف موقعیت های سوررئال، مانند آن چه در رمان های کافکا رخ می دهد و وارد 
زبان انگلیسی شده است.با این حال، خوانندگان آثار این نویسنده برای انتخاب یک 
اثر از او، باید توجه کافی به تاریخ چاپ کتاب داشــته باشند؛ چراکه »کافکا« پیش 
از آن که بتواند برخی نوشــته هایش را برای چاپ آماده کند، درگذشــت. بنابراین، 
رمان هــای »قصر«، »محاکمه« و »آمریکا« همگی توســط مدیر کارهایش »مکس 
برود«، منتشر شدند.فشارهای اجتماعی و افسردگی های کافکا موجب شد تا او به 
بیماری های متعددی مانند ســل، میگرن و بی خوابی مبتا شود. وضعیت وخیم او 
ایــن اجــازه را به او نمی داد تا بتواند به اندازه  کافی غذا بخورد و از آن جایی  که آن 
زمان درمان داخل وریدی هنوز کشــف نشده بود، هیچ راهی برای تغذیه  او نبود، 
تا این که ســرانجام در سوم ژوئن ۱۹۲۴ در آسایشگاهی در منطقه  کرلینگ نزدیک 
وین درگذشت.پیکر این نویسنده روز یازدهم ژوئن پس از انتقال به پراگ به خاک 
سپرده شد.داستان های زیادی از کافکا به  جا مانده اند که از جمله  آن ها می توان به 
»توصیف جنگ« )۱۹۰۴(، »مقدمات عروسی در ییاق« )۱۹۰۷(، »تفکر« )۱۹۱۲(، 
»در تبعیدگاه« )۱۹۱۴(، »رییــس آرامگاه« )۱۹۱۷(، »دیوار بزرگ چین« )۱۹۱۷(، 
»پیامی از سوی امپراتور« )۱۹۱۹( و »محاکمه« )۱۹۲۵(. »قصر« )۱۹۲۶( و »آمریکا« 

)۱۹۲۷( اشاره کرد.

»سال گربه« و سالى برای بهرام افشاری

بزرگداشت »فرانتس کافکا« در جشنواره کارلوی واری

مســت عشــق را نبایــد بــا پیش فرض کلــی شــمس و مولانا به تماشــا نشســت. 
فیلــم، تنهــا بــار عاشــقانه ای را از ســه منظــر بــه تصویر می کشــد کــه جنبه ای 
معرفت شناســانه داشــته و از این منظر، به خوبی می تواند رســالت خود را پیاده کند.
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سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم در نظر دارد تهیه، حمل و تحویل تجهیزات و لوازم حفاظت فردي آتش نشاني 
را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.

موضوع مناقصه : تهیه، حمل و تحویل تجهیزات و لوازم حفاظت فردي آتش نشاني به شرح زیر
نوع کالا :لباس کامل حریق شامل اورکت و شلوار مطابق با سایز اعلامی از سوی کارفرما)30 دست ( - کلاه حریق)30 
عدد ( چکمه حریق)30 جفت ( دستگاه تنفسی)30 ست ( دستکش حریق)30 جفت ( فن فشار مثبت موتوری )2 دستگاه( - 
سرنازل یک ونیم اینچی)15 عدد ( دو راهی شیردار)10 عدد ( سه راهی شیردار)10 عدد ( لوله یک ونیم اینچی به طول 
25 متر)15 حلقه ( لوله دو ونیم اینچی به طول 25 متر)15 حلقه( مانیتور زمینی )دو دستگاه( به شرح مشخصات فنی 

مندرج در اسناد مناقصه
محل تحویل اقلام:استان هرمزگان- جزیره قشم- شهر قشم

مدت زمان تحویل اقلام )اجرای کار(:45روزمي باشد.
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 14002861698 
و کد اقتصادي 411443335484 یا واریز به حســاب جاري 4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شــماره شباي 
IR420100004101006238165606بــا شناســه واریــز )393006262000000000000000000013( بــه مبلــغ 
7،000،000،000ریــال )هفــت میلیارد ریال( تهیه و منضم به اســناد مزایده) در پاکت الف ( ارائــه گردد، مدت اعتبار 
ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها1403/02/29به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید 
مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتانه بانکي از بانک هاي 
خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 

مهلــت دریافــت اســناد مناقصــه :متقاضیان مــي توانند پس از واریــز مبلــغ5.000.000 ریال به حســاب جاري 
 4101006238165606 نــزد بانک مرکزی با شــماره شــباي IR420100004101006238165606با شناســه واریز 
)393006262000000000000000000013( بــه نام ســازمان منطقه آزاد قشــم ، از تاریــخ 1403/02/08  تا تاریخ  

1403/02/17 جهت دریافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمایند .
محل تحویل اسناد مناقصه :سازمان منطقه آزاد قشم- اسکله بندر بهمن - ساختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها 

-  دبیرخانه کمیسیون معاملات35252150 - 076 
مهلت تحویل پاکات مناقصه : از تاریخ  1403/02/18  تا 1403/02/29 )آخرین مهلت تحویل پیشــنهادها ســاعت 14:30 

تاریخ 1403/02/29 مي باشد(
زمان و محل تشــکیل کمیسیون و بازگشایي پاکت ها:روز یک شــنبه تاریخ 1403/02/30 رأس ساعت00.:14 در دفتر 

مدیریت امور حقوقي و قراردادها، واقع در اسکله بندر بهمن قشم .
 مکان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزیره قشم- اسکله بندر بهمن - مدیریت امور حقوقي و قراردادها - دبیر خانه 

کمیسیون معاملات. تلفن35252150 -076 )کد پستی : 7951617444(
پیش پرداخت :قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط می باشد.

سایر توضیحات : 
- به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
- هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 

)آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي (
نوبت اول  2- 1403

دبیرخانه كمیسیون معاملات

كمیسیون معاملات

نوبت دوم


